
2(0 

LA 
rector 

INTERO OROZCO 
de Pr= upuesto 

Icaldia MunicIpal 

Ibagué 
NII.8001 I 3389 

13,00, 
RESOLUCION No. 	tt 	216 

JUL 2023 
Por medio de la cual st efectua un traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 

del 30 de noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría 
de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros 
de la misma sección, a solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del 
certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la 
viabilidad correspondiente expedida por la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros 
de inversión. 

Que, mediante memorandos del 17 de julio de 2023, el Secretario de Planeación y Ordenador 
del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual anexa viabilidad expedida mediante 
memorandos del 17 de julio de 2023. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado 
Presupuestal No. 1310-067 del 18 de julio 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010028 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 112.000.000 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010046 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 200.000.000 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010027 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 160.000.000 

TOTAL 472.000.000 

Artículo Segundo: Acreditar el siguiente código presupuestal: 
ACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.008 - 2020730010017 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y372.000.000 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010017 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 100.000.000 

TOTAL 472.000.000 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los 
ajustes necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

Comuníquese y Cúmplase 
Dado en Ibagué, 

JOSE YEZID BA RAGAN CORTES 
Secretario de Hacienda 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

SECRETARIA DE HACIENDA 



QUI ERO OROZCO 
Directa a de P'-supuesto 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

Domo 
www.ibagué.gov.co  

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT 800113389,7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-067 

Ibagué, 18 de julio de 2023 
	 2 1 6 

LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorandos del 17 de julio de 2023, el Secretario de Planeación y 
Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual anexa viabilidad 
expedida mediante memorandos del 17 de julio de 2023. 

CONTRACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010028 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 

112.000.000 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010046 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 

200.000.000 

2.05,3.2.02.02.009 - 2020730010027 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 

160.000.000 

TOTAL 472.000.000 

ACREDITAR 
ACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.008 - 2020730010017 - 01 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

372.000.000 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010017 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 

100.000.000 

TOTAL 472.000.000 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del 
Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, aparecen los rubros 
anteriormente descritos y el rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para 
efectuar el traslado solicitado. 



Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

DESCRIPCION 

SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

DESCRIPCION 
PROYECTO 

(AUX) 
BPIM PPTO FINAL 

$ 112.000.000 

INVERSION 

ADQUISICIÓN 
DE 
SERVICIOS 

Consolidación DEL 
MODELO 
INTEGRADO DE 
PLANEACIÓN Y 

SERVICIOS 	GESTIÓN MIPG, EN 
PARA 	LA ARMONÍA CON EL 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	y 

SISTEMA 
INTEGRADO DE 

2020730010028 $ 112.000.000 

PERSONALES GESTIÓN 	DE 	LA 
/ ALCALDÍA 

V MUNICIPAL 	DE 
!BAGUE- 	SIGAMI 
Ibagué 	_ 

RECURSOS 
2.05.3.2.02.02.009 01 PROPIOS 

ICLD 

2.05.3.2.02 02 

2.05.3 

205 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

# DESCRIPCION 

v5,ww. Ibagué. gov. co 

CREDITO 

1200 - 
	 MEMORANDO 

Ibagué, 
	 17 J L2023 

PARA: 	JOSE YEZID BARRAGAN CORTES 
Secretario de Hacienda 

DE: 	 Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal conforme a la viabilidad adjunta de la siguiente manera' 

CONTRACREDITO 



lbagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

205 

. F.F MUNICIPIO ' 	 DESCRIPCION 
# i DESCRIPCION1

DESCRCION 
 PROYECTO (AUX) 1 

RUBRO 	 IP 	 BPIM 	I PPTO FINAL 

SECRETARIA 	 ; 
IDE 	 $ 112.000.000 
PLANEACIÓN 

2.05.3 	 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 

   

ADQUISICIÓN 
DE 
SERVICIOS 

      

         

         

 

RECURSOS 
01 PROPIOS 

ICLD 

 

IMPLEMENTACION 
SERVICIOS IDE 
PRESTADOS INSTRUMENTOS 
A 	LAS DE PLANEACION 
EMPRESAS Y I PARA 	 EL 	202073001001 
SERVICIOS ORDENAMIENTO 
DE 	 TERRITORIAL EN 
PRODUCCIÓN 1EL MUNICIPIO DE 

11BAGUE. 

   

2.05.3.2.02.02.008 

  

$ 112.000.000 

       

       

           

           

Cordialmente, 

irlos Javier Cerón C derón / Director de Planeación del Desarrollo 

Redactor: Arelis Melénd C. 

s. bague gov co 



F.F MUNICIP 

DESCRIP(  

205 

2.05.3 

2.05 3.2.02 02 

2.05.3.2.02.02.009 
RECURSO 

01 PROPIOS I 

WWW ibagu& gov co 
00 

ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 

1230 - 

lbagué, 	1 7 JUL 2023 

PARA: 	LEANDRO VERA ROJAS 
Secretario de Planeación 

DE: 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

O 

;ION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
DESCRIPCION 

 

BPIM PPTO FINAL 

SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

$112.000.000 

INVERSION 

ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

Consolidación DEL 
MODELO INTEGRADO 
DE PLANEACIÓN Y 

SERVICIOS GESTIÓN MIPG, EN 

; 
PARA 	LA ARMONÍA CON EL 

'  LD COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

SISTEMA INTEGRADO 
DE 
GESTIÓN 	DE 	LA 

2020730010028 $ 112.000.000 

ALCALDÍA 	MUNICIPAL V 
5--  DE 	IBAGUÉ- 	SIGAMI 

Ibagué 

CREDITO 



01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 12.05.3.2.02.02.008 

ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

SERVICIOS 
PRESTADOS A 
LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

IMPLEMENTACIÓN DE 
INSTRUMENTOS 	DE 
PLANEACION PARA EL 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL EN EL 
MUNICIPIO DE IBAGUE. 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 
	 DESCRIPCION 

DESCRIPCION 

$ 112.000.000 

rl 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 

DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

INVERSIÓN 

2020730010017 

V 

205 

2 05 3 

V,,,11(11:01 

ibagué 

Cordialmente, 

R CARLOS JAVIER ♦ RON CALDEN ON 

Redactor Arelis Meléndez — Cont-testa SPM 

0 0 
www tagub gov.co 



SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 

Consolidación Del 
Sistema Municipal 
de Planeación y 
Presupuesto 2020730010046 $ 200.000.000 

SOCIALES Y participativo en el 
PERSONALES municipio 	de 

I bague 

ibagué 
,.„ 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1200 - 

!bague, 	A 1 Jty_ 2023 

PARA. 	JOSE YEZID BARRAGAN CORTES 
Secretario de Hacienda 

DE: 	 Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal conforme a la viabilidad adjunta de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 

       

F.F MUNICIPIO 	 DESCRIPCION 
# 1DESCRIPCION 

DESCRIPCION1
PROYECTO (AUX) 

SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN  

 

BPIM PPTO FINAL 

     

     

   

$2000.000.000 

     

205 

' INVERSION  

ADQUISICIÓN 
DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02 

RECURSOS 
2.05.3.2.02.02.009 01 PROPIOS 

ICLD 

CREDITO 

wwsv.ibagué gov co 



Redactor: Arelis Meten 

arios Javier Cerón C derón / Director de Planeación del Desarrollo 

Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

RUBRO 	
F.F MUNICIPIO 

I DESCRIPCION 	
DESCRIPCION 

, # 1DESCRIPCION 1 	 PROYECTO (AUX) 

1-SECRETARIA ' 
205 	 IDE 

PLANEACIÓN 

  

BPIM 	PPTO FINAL 

$ 200.000.000 

2.05.3 	 INVERSION 

 

ADQUISICIÓN 
DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02 02 

 

IMPLEMENTACION 
SERVICIOS DE 
PRESTADOS 'INSTRUMENTOS 
A 	LAS DE RLANEACION 
EMPRESAS Y PARA 	 EL1202073001001 
SERVICIOS ORDENAMIENTO 
DE : TERRITORIAL EN 
PRODUCCIÓN ! EL MUNICIPIO DE 

; IBAGUE. 

 

RECURSOS 
2.05.3.2.02.02.008 01 PROPIOS 

ICLD 
Y 

$ 200.000.000 

  

Cordialmente, 

ibogur: gov 



SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

$200 000 000 

INVERSION 

205 

2.05.3 

12.05.3.2.02 02 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 
I - 

# DESCRIPCION 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

DESCRIPCION BPIM PPTO FINAL 

2.05.3.2.02.02.099 

if 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

Consolidación Del Sistema 
Municipal de Planeación y 
Presupuesto participativo 
en el municipio de Ibagué 

RECURSOS 
01 

-PROPIOS ICLD 
2020730010046 $ 200.000.000 

ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

00 
ibagué,  gov.co 

Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1230 - 

Ibagué, 	1 7 )11 202,3 
PARA: 	LEANDRO VERA ROJAS 

Secretario de Planeación 

DE: 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTR.ACREDITO 

CREDITO 



BPIM 
	

PPTO FINAL 
F.F MUNICIPIO 

# 1 DESCRIPCION 
RUBRO 

205 

2.05.3 

$ 200.000.000 

  

202073001001 $ 200.000.000 

  

-r 

SECRETARIA 	DE 
PLANEACIÓN 

INVERSION 

SERVICIOS 
PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS 	Y 
SERVICIOS 	DE 
PRODUCCIÓN 

IMPLEMENTACION DE 
INSTRUMENTOS DE 
PLANEACION PARA EL 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL EN EL 
MUNICIPIO DE ?BAGUE. 

Cha la ente, 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 

ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 2.05.3.2.02.02 

12.05.3.2.02.02.008 01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

A1,3 
lbagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CARLOS JAVIER C ON CALDERON 

Redactor Arelis Meléndez — Contrat ta SPM 

ib3gu6 gay co 



00 
www,ibagué.govco 

  

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT: 800113389-7 

musical 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1200 - 

Ibagué, 17 de julio de 2023 

PARA: 	JOSE YEZID BARRAGAN CORTES 
Secretario de Hacienda 

DE: 	 Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal conforme a la viabilidad adjunta de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
	  # 

F F MUNICIPIO 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) BPIM PPTO 
FINAL DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$60.000.000 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 

1/ 

01 
1/7 
✓ 

RECURSOS 
PROPIOS 
ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

FORTALECIMIENTO 
DE 	 LA 
PLANIFICACION 	Y 
GESTION PARA EL 
DESARROLLO DEL 
MUNICIPIO 	DE 
IBAGUÉ 

2020730010027 

V 

$ 
60.000.000 

7 

CREDITO 



arios Javier Cerón C erón / Director de Planeación del Desarrollo Apro 

Alcaldía Municipal 

lbagué 
NIT: 800113389-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO 

FINAL # DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 60.000.000 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.008 

7 
01 
p/ 

RECURSOS 
PROPIOS 
ICLD 

SERVICIOS 
PRESTADOS 
A 	LAS 
EMPRESAS Y 
SERVICIOS 
DE 
PRODUCCIÓN 

k/  

IMPLEMENTACION 
DE 
INSTRUMENTOS 
DE 	PLANEACION 
PARA 	 EL 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 	EN 
EL MUNICIPIO DE 
!BAGUE. 

2020730010017 

V  

$ 60.000.000 

Cordialmente, 

Redactor: Arelis Meléndez C. 

vvww.i•agué.gov.co  



00 
ibagué.gov.co  

Al( .1 	,:1111- 11-Jol 

tbagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 

1230 - 

Ibagué, 	11 JUL 2023 

PARA: 	LEANDRO VERA ROJAS 
Secretario de Planeación 

DE: 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

F.F MUNICIPIO 
DESCRIPCION 

DESCRIPCION 
BPIM PPTO FINAL 

$60.000.000 

RUBRO 

205 

2.05.3 

2.05.3.2.02.02 

2.05.12.02.02.009  
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 	1  

INVERSION 
1- 

ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

J._ 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

v 

$ 60.000.000 

SERVICIOS 	FORTALECIMIENTO DE 

PARA 	LA LA PLANIFICACION Y 

COMUNIDAD, 	GESTION PARA EL 2020730010027 

SOCIALES 	Y DESARROLLO 	DEL 

PERSONALES 	MUNICIPIO DE !BAGUE 

CREDITO 



12.05 3 2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

205 

2.05.3 

F.F MUNICIPIO 
BPIM RUBRO PPTO FINAL DESCRIPCION 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) # 	DESCRIPCION 

Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

INVERSION 

SERVICIOS 	
IMPLEMENTACION 	DE 

PRESTADOS A INSTRUMENTOS 
	DE 

PLANEACION PARA EL 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL EN EL 
MUNICIPIO DE (BAGUE. 

$ 60.000.000 

2.05.3.2.02.02.008 

( 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

01 202073001001 

17- 

$ 60.000.000 LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

Cordialmente, 

CARLOS JAVIER ERON CALDERO 

Redactor Arelis Meléndez — C. tratista SPM 

 

(bogue gov co 



00 
www. ibagué. g ov, co 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT: 800113389-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1200 - 

Ibagué, 17 de julio de 2023 

PARA: 	JOSE YEZID BARRAGAN CORTES 
Secretario de Hacienda 

DE: 	 Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal conforme a la viabilidad adjunta de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
	  # 

F F MUNICIPIO DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) BPIM PPTO 

FINAL DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$100.000.000 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 

17 

01 
RECURSOS 

PROPIOS 
ICLD 

/ 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

FORTALECIMIENTO 
DE 	 LA 
PLANIFICACION 	Y 
GESTION PARA EL 
DESARROLLO DEL 
MUNICIPIO 	DE 
IBAGUÉ 

2020730010027 

V 

$100.000.000 

17  

CREDITO 



arios Javier Cerón C erón / Director de Planeación del Desarrollo Apro 

Alcaldía Municipal 

lbagué 
NIT: 800113389-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM 

PPTO 
FINAL # DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$100.000.000 

2.05.3 INVERSIÓN 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 

\I 

01 

V 

RECURSOS 
PROPIOS 
ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES Y 
PERSONALES 

t 

IMPLEMENTACIÓN 
DE 
INSTRUMENTOS 
DE 	PLANEACIÓN 

PARA 	 EL 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 	EN 
EL MUNICIPIO DE 
IBAGUE. 

EN , 

2020730010017 

Vt  

$100.000.000 

Cordialmente, 

Redactor: Arelis Meléndez C. 

Whline ibagué,gov.co 



or,Y.v.ibagu.gov.co  
00 

Al 

lbagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1230 - 

!bogué, 	7 JUL 2023 

PARA: 	LEANDRO VERA ROJAS 
Secretario de Planeación 

DE: 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

2.05.3.2.02.02.009 	01 

205 

2.05.3 

2.05.3.2.02 02 

F.F MUNICIPIO 
RUBRO 	1 	 DESCRIPCION 	

DESCRIPCION 
# 	DESCRIPCION 	 PROYECTO (AUX) 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

BPIM 

SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

INVERSION 

ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

SERVICIOS 	FORTALECIMIENTO DE 
PARA 	LA LA PLANIFICACION Y 
COMUNIDAD, 	GESTION PARA EL 2020730010027 
SOCIALES 	Y DESARROLLO 	DEL 
PERSONALES 	MUNICIPIO DE IBAGUE 

y 

PPTO FINAL 

$100.000.000 

$100.000.000 

CREDITO 



SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

# 	DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

BPIM PPTO FINAL 

2.05.3 

,1 SECRETARIA DE 
' PLANEACIÓN 

INVERSION 

$100.000.000 

2.05 3 2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICOS 
PARA LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES Y 
PERSONALES 

IMPLEMENTACION 	DE 
INSTRUMENTOS 	DE 
PLANEACION PARA EL 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL EN EL 
MUNICIPIO DE !BAGUE. 

202073001001 7 $100.000.000 

Cordialmente, 

CARLOS JAVIER ERON CALDERO 

Redactor Arelis Meléndez - C• tratista SPM 

o 
OftY1 ¡bague go,.,  cC 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

